

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 44/2021
Processo de Licitação: 44/2021
Data do Processo: 17/05/2021

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário De Agricultura, MANOEL SERAFIM PEIXER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 44/2021
b) Licitação Nr.: 28/2021-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 31/05/2021
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DESTINADOS A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

AGROINDUSTRIA FREITAS EIRELI (17585)

4	GRADE ARADORA COM CONTROLE REMOTO PNEUS ARO 16, COM NO MÍNIMO 16 LÂMINAS (DISCO DE CORTE) DE NO MÍNIMO 26 POLEGADAS POR 6 MILÍMETROS DE ESPESSURA, LARGURA MÍNIMA DE TRABALHO DE 1700 MILÍMETROS, PNEUS E AROS 750X16 AGRÍCOLA, MANCAIS LUBRIFICADOS A ÓLEO E PESO MÍNIMO TOTAL DO EQUIPAMENTO 1600 KG. - Marca: METAL FREITAS	UN	2,00	0,0000	31.100,00	62.200,00
5	GRADE NIVELADORA HIDRAULICA, TRANSPORTE NOS 3 PONTOS DO TRATOR E TRABALHO DE ARRASTO COM CABEÇALHO, COM 32 DISCOS DE 20 POLEGADAS E 3 MM DE ESPESSURA, LIMPADORES DE DISCO, MANCAIS A GRAXA, LARGURA DE TRABALHO DE TRABALHO DE 2,8 METROS. - Marca: METAL FREITAS	UN	2,00	0,0000	20.100,00	40.200,00
6	GRADE NIVELADORA HIDRAULICA, TRANSPORTE NOS 3 PONTOS DO TRATOR E TRABALHO DE ARRASTO COM CABEÇALHO, COM 28 DISCOS DE 18 POLEGADAS E 3 MM DE ESPESSURA, LIMPADORES DE DISCO, MANCAIS A GRAXA, LARGURA DE TRABALHO DE TRABALHO DE 2,4 METROS. - Marca: METAL FREITAS	UN	2,00	0,0000	17.200,00	34.400,00

Total do Fornecedor: 136.800,00

São João Batista, 31 de Maio de 2021.

Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 44/2021
Processo de Licitação: 44/2021
Data do Processo: 17/05/2021

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (17553)

1	ALEIRADOR NOVO, COM DUAS AIVECAS. LARGURA DE TRABALHO DE NOMINIMO1500MM, COMPRIMENTO TOTAL DE NO MÍNIMO 934MM. ALTURA TOTAL DE NO MÍNIMO 1310MM. DIMENSÃO DA LAMINA DE NO MÍNIMO 560MM X 460MM (L X A). REGULAGEM LATERAL 150MM. ÂNGULO DE COBERTURA 66°, CHASSI EM TUBO QUADRADO 100MM X 100MM X 1/4-*. PESO APROXIMADO DE NO MÍNIMO 200KG. - Marca: BUDNY AAB1500	UN	2,00	0,0000	4.000,00	8.000,00
2	ARADO SUBSOLADOR PESADO, COM 05 HASTES, COM LARGURA DE TRABALHO DE 1,5 METROS, PONTEIRA SUBSTITUIVEL, REGULAGEM ENTRE AS HASTES. - Marca: BUDNY ASB1500	UN	2,00	0,0000	5.800,00	11.600,00
7	PLAINA AGRÍCOLA TRASEIRA HIDRÁULICA, COM LARGURA DE TRABALHO DE 2,00 METROS, NIVELAMENTO HORIZONTAL E VERTICAL REGULÁVEL. - Marca: BUDNY PNB2000	UN	2,00	0,0000	6.100,00	12.200,00

Total do Fornecedor: 31.800,00

Total Geral: 168.600,00

São João Batista, 31 de Maio de 2021.

Assinatura do Responsável